
Nº

Máquina

Marca

Modelo

06474

PUENTE GRÚA
BIRRAIL

SOLIND

6,3 TM.

Equipado con
Mando a distancia
y Botonera

Principales características técnicas

 Capacidad de elevación  .....................................
 Anchura a centro de rodadura …….. ..................
 Recorrido del gancho …………………………….
 Anchura de los testeros……………………………
 Altura rodadura a la parte superior del puente ….
 Anchura de las ruedas ……………………………
 2 Velocidades de elevación ……………………...
 2 Velocidades de translación del puente ……….
 2 Velocidades de translación del carro …………
 Voltajes ………………………………………………..
 Potencia motor de elevación ………………………..
 Potencia motores de traslación del puente ………..
 Potencia motor de traslación del carro …………….

6,3 Tm.
13.370 mm
8 m
3.000 mm
800 mm
60 mm
4 / 0,66 m/min
40 / 10 m/min
20 / 5 m/min
380 V y 460 V
1,0 y 6,1 kW
2 x 0,91 kW
0,55 / 0,18 kW

Otras especificaciones:

 Células antichoque.
 Limitador de carga.
 Finales de carrera en la translación del carro y del puente.
 Señal luminosa de funcionamiento.
 Año de fabricación: 2008.

(características basadas según ficha técnica)
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