



MAHEZASA MAQUINAS – HERRAMIENTA ZARAGOZA S.A.
Ctra. Castellón km. 4,900, Tel. 976 500 011 Fax. 976 500 174, 50013 Zaragoza (España)
e-mail: comercial@mahezasa.es - www.mahezasa.es

	Nº	06474
Máquina	PUENTE GRÚA BIRRAIL	
Marca	SOLIND	
Modelo	6,3 TM.	Equipado con Mando a distancia y Botonera

Principales características técnicas

➤ Capacidad de elevación	6,3 Tm.
➤ Anchura a centro de rodadura	13.370 mm
➤ Recorrido del gancho	8 m
➤ Anchura de los testeros.....	3.000 mm
➤ Altura rodadura a la parte superior del puente	800 mm
➤ Anchura de las ruedas	60 mm
➤ 2 Velocidades de elevación	4 / 0,66 m/min
➤ 2 Velocidades de translación del puente	40 / 10 m/min
➤ 2 Velocidades de translación del carro	20 / 5 m/min
➤ Voltajes	380 V y 460 V
➤ Potencia motor de elevación	1,0 y 6,1 kW
➤ Potencia motores de translación del puente	2 x 0,91 kW
➤ Potencia motor de translación del carro	0,55 / 0,18 kW

Otras especificaciones:

- Células antichoque.
- Limitador de carga.
- Finales de carrera en la translación del carro y del puente.
- Señal luminosa de funcionamiento.
- Año de fabricación: 2008.

(características basadas según ficha técnica)